Zápis
ze schůze výboru  ZO ČSV v Novém Strašecí


Místo a datum konání: 4. června 2019 v klubovně ZO v Novém Strašecí.
[bookmark: _GoBack]Přítomni:  J. Hubka, P. Andrášek, P. Studnička, D. Muller, M. Halló, J. Nedvěd. 
Omluveni: M. Kubička, R. Štýbrová.
Hosté: J. Polák
Program:
1) Kontrola zápisu z minulé schůze výboru – předseda
2) Kontrola plnění úkolů z minulé schůze výboru – předseda
3) Zdravotní problematika včelstev (povolení k přesunu matečníků a oddělků do ochranného pásma MVP, stav zjištění stavu včelstev k 1.5.  a další) – zdravotník
4) Organizace zájezdu spolku do SOU Nasavrky dne 15.6. – předseda
5) Zhodnocení odběru matečníků – př. Halló 
6) Příprava výstavy včelařů na posvícení v Novém Strašecí - předseda
7) Informace o činnosti VKM (čerpání dotace KÚ a grantu MěÚ) – předseda 
8) Finanční stav spolku – předseda
9) Organizační záležitosti a diskuze:
· prázdninový provoz na Fortně, stav stavebních prací 
· stanovení poplatků a pravidel za zapůjčení věcí spolku
· organizace odběru oddělků

Záznam z  jednání schůze výboru dne 4.6.2019.
1) Kontrola zápisu z minulého jednání výboru ZO dne 7.5.2018. 
Předseda rozdal zápisy z minulé schůze výboru. Mimo to dostali všichni členové výboru zápis z minulé schůze v elektronické podobě. K zápisu neměl nikdo připomínky, zápis výbor schválil.

2) Kontrola plnění úkolů z minulé schůze výboru:

· Zajistit výběr vhodného el. kompresoru a prodlužovacího kabelu k vyvíječi aerosolu na podzimní léčení.
Termín: 30.6.2019
Zajistí: př. Andrášek – hospodář
Úkol trvá.

· Zajistit úplné vyplňování Výkazů o léčení v roce 2019 za všechny druhy ošetření včelstev v průběhu roku. Odevzdaní jednoho výtisku tohoto výkazu za rok 2019 důvěrníkovi a následně zdravotníkovi.
Termín: do 20.12.2019
Zajistí: všichni včelaři, následně důvěrníci
Úkol trvá.

· Zajistit u svých včelařů stavy včelstev k 1.5.2019 a předat tyto stavy zdravotníkovi.
Termín: 10.5.2019
Zajistí: důvěrníci
Splněno.

3) Zdravotní problematika včelstev (povolení k přesunu matečníků a oddělků do ochranného pásma MVP, stav zjištění stavu včelstev k 1.5.  a další) – zdravotník
· Podle usnesení SVS musí všechny přesuny včelstev (oddělky, matky a matečníky) schvalovat okresní veterinář k tomu pověřený. Na toto povolení má veterinář podle správního řádu 30 dní. Zdravotník př. Kubička odevzdal hromadně za spolek žádosti na nákup matečníků. Nedostatkem bylo, že podpisy na žádostech nesmí být kopírované (zatím tolerováno). Je nutné tutéž akci zajistit pro dovoz oddělků, které si někteří včelaři objednali na VČS. Opět budeme zajišťovat hromadně, je třeba tyto vyplněné žádosti odevzdat zdravotníkovi, př. Kubičkovi do 7.6.
· Stavy včelstev k 1.5. jsou aktualizovány.

4) Organizace zájezdu spolku do SOU Nasavrky dne 15.6. – předseda
Zájezd je organizačně i programově zajištěn. Přihlásilo se 23 účastníků. Zpráva o průběhu a zhodnocení zájezdu na příští schůzi výboru.

5) Zhodnocení odběru matečníků – př. Halló 
Celou akci organizoval př. M. Halló. Předání matečníků proběhlo ve stanovený čas, dostavili se všichni včelaři. Větší množství matečníků nevyšlo, kdo to nahlásil, dostal z odstupem tří dnů zdarma další matečníky. Pro příští rok budeme již uvažovat o jiném dodavateli matečníků, jelikož se jedná již o druhý rok, kdy je problém s kvalitou dodávky matečníků.
6) Příprava výstavy včelařů na posvícení v Novém Strašecí - předseda
Každoroční výstava našeho spolku bude opět na Novostrašecké posvícení 7. a 8.9.2019. Podrobná organizace a zajištění výstavy bude projednáno na příští schůzi výboru. Zatím výbor rozhodl o tom:
· podle rozhodnutí KC v N. Strašecí bude naše výstava v KC
· hlavní  téma výstavy bude – zpracování včelího vosku – tavení souší, úprava vosku, výroba mezistěn, zatavování mezistěn do rámků, výroba svíček (děti) 
· opět budou v demonstračním úlu živé včely
· prodej medu od našich včelařů s výdělkem pro VKM
· promítání krátkých filmů se včelařskou tematikou
· nástěnky ze života spolku a VKM

7) Informace o činnosti VKM (čerpání dotace KÚ a grantu MěÚ) – předseda 
Zbývá dočerpat dotaci z fondu hejtmanky Středočeského kraje - pařák na vosk  (výbor rozhodl, že se koupí pařák na celé rámky) s vyvíječi páry,  termonádoba na vosk k odlévání mezistěn.
Dále zbývá dočerpat grant od MěÚ – drobné nářadí do dílny, sponkovačka na rámky a kompresor.
Vše bude objednáno a dodáno do konce července.
Oba VKM ukončují v tomto školním roce svoji činnost, poslední kroužek bude 25.6., děti v tomto termínu vytáčejí med z úlů kroužku.
O prázdninách se v budově na Fortně budou dělat drobné stavební úpravy (prahy na chodbě, průraz za kamny do klubovny, úprava povrchu parkoviště na auta, malování místností atd.) a venku na dvorku se, podle sdělení MěÚ, začne stavět opěrná zeď mezi naší budou a budovou barvy a laky.
Z výše uvedených důvodů bude třeba během prázdnin odstěhovat tři úly z dvorku na přilehlou louku. Předseda požádal členy výboru, event.. ostatní včelaře o pomoc při stěhování úlů.

8) Finanční stav spolku – předseda
Stav bankovního účtu:   74 586,83 Kč (budou se ještě dočerpávat dotace)
Stav pokladny:  12 062,- Kč

9) Organizační záležitosti a diskuze:
· o prázdninách bude přítomnost předsedy na Fortně v červenci každé úterý od 14 do 18 hodin. V srpnu bude budova zavřena kvůli stavebním úpravám
· do konce července si musí včelaři, kteří si objednali Formidol nebo Gabon, vyzvednout léčivo ve výše uvedených termínech na Fortně
· včelaři, kteří si na VČS objednali oddělky, budou kontaktováni telefonicky, v kolik hodin budou 22.6. oddělky dovezeny. Jedná se o 19 oddělků
· projednání pravidel a cen za zápůjčku věcí ze spolku včelařům se projedná na příští schůzi výboru. Následně budou všichni včelaři o této možnosti informováni. Zápůjčky medometu již letos probíhají
· př. Halló seznámil výbor se záměrem ústředí ČSV zvýšit členské příspěvky od roku 2020 pro ústředí ČSV ze současných 200,- Kč/rok na 400,- Kč/rok. Po diskuzi k této problematice se výbor usnesl, že nesouhlasí se zvýšením členských příspěvků a požaduje přesné určení důvodů vedoucích ke zvýšení příspěvků
· př. Hubka informoval, že VKM organizoval prodej medu od včelařů našeho spolku na slavnostech vína v N.S. Výnos ve prospěch VKM byl 1128,- Kč (převedeno do pokladny)
· př. Polák (host) vznesl připomínku, že výbor by se měl více věnovat zjišťování cizích (neevidovaných) včelstev na našem katastru. Výbor konstatuje, že by mělo být povinností každého včelaře a především důvěrníka, nahlásit zdravotníkovi každý neidentifikovaný výskyt včelstev na našem území
· 
Příští schůze výboru se bude konat  v úterý dne 2.7.2019 od 18.00 hodin v klubovně spolku v ulici Fortna č. 117.

Zapsal: Hubka                                                                                               
                                                                                                    …………………………………………… 
                                                                                               Předseda ZO ČSV   Ing. Jiří Hubka v.r.                      
